
UCHWAŁA NR 112/XV/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.) w związku z art. 223 § 1 oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Otwockiego przekazuje skargę Pani M.G. z dnia 11 września 2024 r. do rozpatrzenia 
według właściwości Państwowej Inspekcji Pracy - Okręgowemu Inspektoratowi Pracy w Warszawie. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania skargi, o której mowa 
w § 1 uchwały, organowi właściwemu do jej rozpatrzenia wraz z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania Skarżącej niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



Uzasadnienie  

Na Sesji Rady Powiatu Otwockiego w dniu 27 lutego 2025 r., Rada Powiatu Otwockiego rozpatrzyła skargę 
Pani M.G. i podjęła uchwałę Nr 92/XII/25 w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Organ nadzoru w Rozstrzygnięciu nadzorczym nr WP-I.4131.33.2025 z dnia 17 marca 2025 r. stwierdził 
nieważność powyższej uchwały, uznając, iż uchwała w sposób istotny narusza prawo, ponieważ w sytuacji, gdy 
przedmiotem skargi są kwestie dotyczące wykonywania obowiązków przez kierownika  jednostki 
organizacyjnej  powiatu  dotyczących spraw pracowniczych, organem właściwym do jej rozpatrzenia będą 
organy sprawujące nadzór i kontrolę przestrzegania prawa pracy, tj. Państwowa  Inspekcja  Pracy oraz sądy 
powszechne. 

W związku z tym, zgodnie z art.  231 §  1. KPA, Jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 


	UCHWAŁA NR 112/XV/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


